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J.nr. 2020 - 5425 

Den 10. maj 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 34 til L 229, forslag til lov om ændring af lov om naturbe-
skyttelse, lov om skove, dyrevelfærdsloven, lov om mark- og vejfred og færdselsloven (Adgang til at 
etablere naturnationalparker og obligatorisk digital kommunikation m.v.), stillet den 6. maj 2021 efter 
ønske fra Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 34 til L 229 

” Vil ministeren oplyse, hvad forskellen med forslaget vil være i dyrevelfærdsloven for en seks måneder 

gammel kalv henholdsvis inden for og uden for naturnationalparkerne? Og kan ministeren i forlængelse 

heraf bekræfte, at der er krav om dagligt tilsyn af kalve på under seks måneder uden for 

naturnationalparkerne, og at forslaget lemper dette krav inden for naturnationalparkerne?” 

Svar 
Jeg har anmodet Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri om bidrag til besvarelse af spørgsmålet. 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har indhentet bidrag fra Fødevarestyrelsen, der kan 

oplyse følgende: 

 
”Kalve under seks måneder, som holdes udendørs i landbrugsøjemed, skal tilses mindst en gang dagligt. 

Kalve i naturnationalparker, der ikke holdes som landbrugsdyr, er ikke omfattet af dette krav, men vil 

altid skulle tilses med en hyppighed, som sikrer, at dyrenes velfærd ikke kompromitteres.  

 

Derudover vil der i forbindelse med en eventuel dispensation kunne fastsættes vilkår om f.eks. øget 

tilsyn i perioder med kælvninger.” 

 
Det bemærkes i øvrigt, at EU-regler om mærkning af kvæg medfører, at dyrene som udgangspunkt skal 
mærkes senest 20 dage efter fødselstidspunktet. Der kan dog gives tilladelse til at forlænge fristen for 
mærkning i op til ni måneder.  
 

Bestande af kreaturer, der har levet uden menneskelig kontakt i flere år, vil være svære at indfange og 

mærke. Det vil kræve både store anlæg og en stor arbejdsindsats og vil potentielt stresse dyrene.  

Derfor vil der som udgangspunkt ikke blive udsat reproducerende bestande af kreaturer i 

naturnationalparkerne. 

 

 

  

Lea Wermelin / Charlotte Brøndum 
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